
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO JERÔNIMO DA SERRA - PR 
    Gestão 2021/24 

Praça Cel. Deolindo nº 191, Centro,  43.3267.1074  - 86.270-000  prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 270/2024 – DE 26 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

 

SUMULA: NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR 

GRUPO GESTOR DO PROGRAMA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL PARA GESTÃO DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS - PMEARSU E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DA LEI ORGÂNICA 

MUNICIPAL, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. O Grupo gestor do Programa Municipal de Educação Ambiental para Gestão de 

Resíduos Sólidos Urbanos – PMEARSU passa a ser constituído nos moldes do Decreto 

Municipal nº 189/2024 pelos seguintes membros: 

 

 

I – 1 (um) Representante da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente; 

Presidente: Rafael Rodrigo de Paula Batista  

 

II – 1 (um) Representante da Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente; 

Membro: Sandra Maria Paulini 

 

III – 1 (um) Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social; 

Membro: Lillian Gabriella R. Teixeira Avelar 

 

IV – 1 (um) Representante da Secretaria Municipal de Cultura; 

Membro: Maria Adriana Parissenti 

 

V – 1 (um) Representante da Secretaria Municipal de Educação; 

Membro: Márcia da Costa Loreto 

 

VI – 1 (um) Representante da Vigilância Sanitária; 

Membro: Leandro Camargo de Souza 

 

VII – 1 (um) Representante da Secretaria Municipal de Saúde; 

Membro: Camila da Silva Pereira 

 

VIII – 1 (um) Representante da Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis – 

ACAMAR; 

Membro: Sueli Almeida Fortunato 

 

mailto:prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO JERÔNIMO DA SERRA - PR 
    Gestão 2021/24 

Praça Cel. Deolindo nº 191, Centro,  43.3267.1074  - 86.270-000  prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br 

IX – 1 Representante do Poder Legislativo; 

Membro: Edmundo Lopes 

 

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

EDIFÍCIO SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA, 

ESTADO DO PARANÁ, AOS 26 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

 

VENICIUS DJALMA ROSA 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br

